

2452

שם המחלקה המציעה: המחלקה לרפואת המשפחה - לאומית שירותי בריאות

שם מנהל המחלקה: פרופ' אליעזר קיטאי

שם מוביל תחום האלקטיביים במחלקה: ד"ר אביבית גולן כהן

טלפון מוביל התחום: 050-6990363

כתובת דוא"ל של מוביל התחום: agolanchoen@leumit.co.il

נושא הלימוד באלקטיב:

תפקידו הכוללני של רופא המשפחה - האלקטיב המודולארי.

יחד עם רפואת הילדים, מהווה רפואת המשפחה את אבן היסוד של הרפואה הראשונית. על רופא המשפחה להיות מומחה למחלות שכיחות ובעל ידע בכל תחומי הרפואה, לוביסט לענייני בריאות ובעל ידע בתחום הפסיכו-סוציאלי. הוא הרופא המבדיל בין חולה ובריא וגם הרופא הרואה במשפחה כולה את יחידת הטיפול, כי בעיניו של רופא המשפחה, המטופל הוא חלק מהמכלול השלם של המשפחה והקהילה שבה הוא חי ומתפקד, ולעתים קרובות יש לכך קשר הדוק עם מצבי חולי שונים.

מכאן, נגזרות דרכי עבודתו, הכוללות: טיפול במחלות שכיחות, טיפול כוללני והמשכיות בטיפול, טיפול בפרט, במשפחה ובקהילה, אחריות בבריאות ובחולי וזמינות טיפול גבוהה, חינוך לבריאות ועבודה בצוות עם הרפואה היועצת.

באלקטיב זה נפרוט חלק מתחומי העיסוק הנ"ל ליחידות לימוד נפרדות ונתייחס למאפיינים המייחדים אותו בתוך עולם הטיפול של רופא המשפחה.

כפי שכל רופא בוחר את דרך העשייה שלו ואת הדגשים שיאפיינו את פועלו כך גם הסטודנט יוכל לבחור אילו מבין יחידות הלימוד המוצעות ירכיבו את האלקטיב שלו. הסטודנט ירכיב לעצמו את לוח האלקטיב למשך שבועיים, ארבעה שבועות או שישה שבועות, ע"י צירוף יחידות הלימוד שירצה מתוך הרשימה המוצעת. למי שירצה להרחיב בתחום מסוים יתאפשר לבחור מספר פעמים באותה יחידת לימוד. סדר יחידות הלימוד גם הוא לבחירת הסטודנט אך יותנה בתיאום מראש עם רכזת האלקטיב, ובזמינות שתוכתב מההיצע והביקוש לאותה יחידה.

סדר הזמנים ונושאי הלימוד:

מספר ימי לימוד	הטיוטור האחראי הישיר של הסטודנט	נושא הלימוד	מס'
3-5	ד"ר דורון דושניצקי- רופא ילדים*	עבודה בצמוד לרופא ילדים בקהילה.	1
2	ד"ר דורון דושניצקי- רופא ילדים *	עבודה ביחידה לבריאות המשפחה (טיפת חלב).	2
2	ד"ר דורון דושניצקי- רופא ילדים*	עבודה ביחידת התפתחות הילד .	3
3-5	ד"ר אביבית גולן כהן- רופאת משפחה*	עבודה בצמוד לרופא משפחה בקהילה.	4
2	ד"ר אביבית גולן כהן- רופאת משפחה*	הצטרפות למרפאה לניהול המחלה הכרונית : הכרת מודל ניהול יזום רב ציוותי של החולה הסוכרתי במרפאה הראשונית.	5
2	עו"ס יהודית ברקת	הצטרפות לקבלת קהל של עו"ס במערכת הבריאות בקהילה.(העו"ס תבחר לפגישות מקרים נבחרים). תכני לימוד : תפקיד העו"ס,הממשק בין העבודה הסוציאלית לעבודת הרופא,הגישה הביופסיכוסוציאלית.	6
2	עו"ס יהודית ברקת	הצטרפות לצוות טיפולי בית,כולל ביקור בית.(היחשפות לעבודה עם קשישים מרותקים).	7
2	עו"ס יהודית ברקת	הכרות שירותים קהילתיים משלימים: בטוח לאומי,מחלקה לשירותים חברתיים,תכנון פגישה משותפת.	8
2	פרו' אליעזר קיטאי- מנהל המחלקה	ניהול בריאות בקהילה- הצטרפות לקובעי מדיניות ומנהלי בריאות בקהילה- הכרת השיקולים, החוקים והמשאבים.	9
2	ד"ר סילביה נוסבאום- רופאת משפחה*	רפואה מיגדרית - התאמת האבחון והטיפול הרפואי להבדלים הקיימים בין מערכות הגוף של נשים ושל גברים.	10

* מדריכים מוכרים של החוג לרפואת המשפחה.